R E Q U E R I M E N T O  Nº. 616

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/7/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que é preciso melhorar a iluminação no final da Rua Rodrigues Cesar, na Vila dos Lavradores, mais especificamente entre a Rua Cesário Motta e a Avenida Leonardo Villas Boas;

Considerando que esse local é passagem de muitos alunos e alunas, pois existem escolas nas proximidades, por isso a necessidade de melhoria da iluminação na referida localidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a troca das lâmpadas dos postes localizados no final da Rua Rodrigues Cesar, na Vila dos Lavradores, mais especificamente as localizadas entre a Rua Cesário Motta e a Avenida Leonardo Villas Boas, localidade que é caminho de estudantes, os quais se sentem inseguros, assim como a população residente nessa região da cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de julho de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/jpq